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ty ft že její velitel jenž jak zná Ifl poranila m jeti nepatrní Ca- - lpeí Vera Cruwi oziamnjí

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
přílišná drahoty mana opakují ho

v mnohem včtííeh rozměrech IV
bouřené hospodyíky v počtu tmi

liM) přepadly velké řeznické ob-

chody v dělnické čtvrti v okresu
WcddíuK roztříštily zařízení ob-

chodů a odnesly maso jehož ho

mohly zmocnili Joden obchod ve-

doucí byl ve všeobecném chaosu

těžce poraněn Všechny ostatní

o ni víw íicataral při návratu

manévru o Bcgedin ani nezava

" f ' iuijh uuuuea
a byl považován za jednoho % nej- -

Hchopnčjňích ruských námořních

FitANClK

Francouzský vzduclioplavec po- -

ruč lilano přijel v Chalotm o ži vot

Když Jetčl ve avém jcdnoplošníku
nad opevněným ležením jedno z

křídel jednoploňního prasklo a
Blane spadl s výňky 1200 atop —

Byl k nepoznání zohaven ponž- -

vadž dopadl na ujetou cestu a mo- -

tor padl prává na jeho hlavu

Rocntgcnovy paprsky mají ve
védě lékařské obrovskou důleži- -

tost ale při této avé důležitosti

jsou velmi nebezpečnými pro to- -

ho kdo s nimi musí manipulovati
Jíž nejeden lékař zaplatil to ívýra
životem Nyní má býti toto ne- -

bezpečí zažehnáno Jak sdělil 19

října v Akademii včd pan L O

Droit učinil prý objev jímž mož- -

obchody řeznické jsou zavřeny al

zabarikádovány 1'anuji obavy
Že nepokoje budou m opakovati

ITALIK

flufflicmo Marconi vynálezce
bezdrátové telegrafie jenž hc po-

ranil jiři neštěstí automobilovém
a jemuž následkem toho muselo

býti vyfiato pravé oko je ve stá
vu vážném že snad přijde o zrak
dowla Profesor Bayardi z Turi- - opodál Lukjančnkova příbytku
na oční specialista který pomá- - Byv zatčen přiznal se rjukjančn-ha- l

při operaci byl k nímu nypí ko že ženu za živa pochoval
znovu povolán mmÁ mmkú[ mvý(h Mm
Oznamuje se že italský král

j(H nutm)( flby umÍHtřf) by yy(
no předejiti nebezpečí při zacháze- - vichříce která navštívila ou-n- í

a Roentgenovými paprsky Při ostroví dne 16 říinft tMnmviln
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nejbližší budoucností název řím

skébo císaře Tím by byl obno

ven titul starých římských ímpc
ratorň z nichž poslední byl Ro
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jeho výzkumech bylo mu nápad- -
né jak pozoruhodnou schopnost
má hedvábí v pohlcovaní značné- -

ho množství kovových součástek

když je barveno Na jeho žádostp Jr Odoakrem čímž Zapado- -

římská říše přestala existovati s"!Vrž('a pod-admirá- Ca-- V

poslední dobč obdrželi četní wtcc ('HrHké j'iclty Stan"
vynotovili mu dva majitelové to- - hlo mrtvoly 15 Filipínců a ftpanČ-váre- n

na hedvábí kus hedvábí na- - Ift Vichr únlnč zničil mčsta Bo- -

l'

ltt
fa

sycené silně olovem a jinými ko-

vovými součástkami které se o- -

svěděilo býti neproniknutelným
krunýřem pro paprsky Roentge

novy Z tohoto hedvábí zhotovil

V ímm riiKavici Kterou pouzi- -

val při manipulaci g Roentřcno- -

vými paprsky nejlcpšími výsled- -

ky Tato rukavice šesteronísob- -

ná skýtá prý dvojnásobnou o- -

„r! t i_ l _
iinini jmi-- jweiiiKcnovymi jia-

-

rsky Pan Droit tvrdí že tako- -

vá rukavice vzdoruje i těm nejsil- -

nejsjm ÍJoentfíenovym paprskům

maje tníci domů v Miláně jako na
zkoušku knpky s dominělým lé- -

kem proti nezáživnosti A pak by- -

lo ozníncno mnoho případů otra- -

vy Policie sebrala 2000 tako- -

vích kapsulek a lučebním zkou- -

ináním seznáno že v nich cyano- -

drnslík Myslí se že majctníci
domů měli býti otráveni z pomsty
že zvýšili nedávno nájemné
V Sorentu zemřela náhle man

želka bavorského nástupce trůnu

priree Ludvíka rozená rakouská

arcivévodkyně Maric Terezie —

Narodila sc 2 července Ifltf) n za

mince Ludvíka nrovrlnla e 90

února 1 8íl8

líni bude experimentování s tě- - denácté se tančil loterní tanec a
inito paprsky velmi usnadněno o půl noci pak rozdány ceny

lepším krojům načež byla veče- -

Královna Vilémína onemocní- - re která byla jako ve staré

a dle lékařských zpráv pozbyla
81 Ia posvícení Porota na kro- -

láno nebylo Admirál Caprin
BUSK0- - měl milenku která dověděvši se o

Z Bet roh rad u e oznamuje že smrti jeho pokusila se dvakráte
stav eareviče se zlepšuje Carevií o Hcbevraždu Přišla do jeho by-zran- il

se prý pádem se svého po- - tu a když jí byl odepřen přístup

veškeré naděje obdařiti národ j nestávala z pp Josefa P Bra-svf- lj

dědicem trůnu Jana Černého a J Bednáře
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mo Hpáhal Hcbevraždu učí(nj tak
z obavy že bude za tuto nehodu
držáíi zodpo včd ným
J''ed nedAvwem poslal ruský car

opatovi v Uran JdavČ to mongol
skébo Htátu po Hvéíu Qwhhiin ko

morním vůj jiortret představují
l i i

ci no v Korunovacím únoru m

vlastnoruíním jeho podpisem opa-

třený Tento carův čin jasní u- -

knzuje že car si přeje jednat! pří- -

mo s Monííolskcrtn a ne prostřiídni-ctví-

Cífiy 1'odobného daru ne-

doslalo se žádnému Čínskému hod-

nostáři

J'řcď osmi léty zmizela v OdČso

nevysvětlitelným způsobem žena

jistého LukjanČnka V těchto
dnech vykopána byla kostra ženy

seny počet politických vězňů pra-
vil náčelník vězeňské administra-

ce při podávání rozpočtu Mini-

str spravedlnosti bude žádali 20

listopadu povolení $5000000 pro
(r)0

Wuru' nft nH CHr 8 rtnoa koná

™T' vy(i vzbudda v širší

verejiinaujicmaiy rozruen Jeto
'M' "-

- w l'arIn HUn v tal( uzlÍ!in

carsKon rouinou daK

)sm! v' mmu Cam fiň zaflU'e--

a úřední se o příčinách jeho
smrti nic neudává Rozšířila se

však pověst ŽO' mu byla přičítá-
na vina poranění malého earevi-č- e

jediného syna carova a dědice

IrÍHiu Poranil prý se pádem s

Pr"™vého Obříku na lodi jež
''vl" HV(V'řfin'i dohledu admirála
K'r-- H0 nasiedKem tlrn povazoval

neštěstí zodpovělným Jisté
y"n n'm 0 tom ('° veřejnosti

chtěla se otráviti karbolkou a pak
si chtěla přeřezati žíly na ruce a- -

š1

jl

i' iwutil jki tiÍMi udidíltj

zo mavoi 'áhph

dva členové Mhu vůdeo revoluce
byli zastřeleni když oíímí

zeni hyli k Hmrti vojenskýu notu
dem BilčJuJe m fa Život Diaxftv
M"' ušetřen

PKRHí ií
Perské hlavní mčsto ohroŽíma

junt 800 jezdci nalézajícími m

pod velením Halar-ed-Dowleh-
ft

ulrleo vlád noucílio
fiacha Dotyčný nalézá nt poblíž
města a domnívá ho že lid f ním

sympatisuje ponČvadŽ n nynČíSÍ
vládou není spokojen Národní
vládla HnaŽÍ se co neíryehleíi o- -

patřili i děla i vojsko ku obháie- -

ní města

FILIPÍNSKÁ OMTROVV

Americké křiŽníkv Saratoffa a

Cíncínnati objíždějí nyní ou- -

ostroví Filipinsko aby obyvate--

lům jednotlivých oatrovfi poskyt--

Jy potřebné nomoci Poěíti 9

Život nejméně 1000 lidí Mezi za--

bitými jsou Čtyři neztoložnční A--

merikáni tři muži malé děvčátko
pobřežní parník Tayabas atrosko- -

tal se u Escalante Moře vyvr- -

go jJanao Toledo Maasín a
Kscalante

vyl

ZPRÁVY Z RACINE WIS

_ Moravské hody pořádané
podp spolkem Moravan dne 19

října v síni sokola Mladočecb se

vydařily znamenitč Přesné v 8

hodin spustila znamenitá kapela
ji Ant lirouska z Ulncaga a V

tomtéž okamžiku již hemžil so

taneční sál velkým fiočtem taneu- -

jících i netancujMeh O půl íe- -

kteří si i na jiisatcle těchto řádků

VÍ!I)0rnHři a HÍce taÍou cenou

knra (!avala tn2ky zabalené

U"lulu v I'BI'"' Kicrou piwwei
P"Jc ctie porotě k dělání po- -

známek Zábava potrvala až do

pozdních hodin ranních a zábavní
výbor jest spokojen jak se strán

ky morální tak i finanční
'odzimní wzona se přiblížila

a s ní i její slasti a radosti Lesy
kolem Racina hemží so hubaři

r

kterých icHt hoině
V kostele sv Jana oddáni

h]l 'to (1ny P- - T'" HurbiS a sl

Apolena Majkova Novomanželům
I I v

" l"r"
ZPRÁVY Z HEMINGFORD

NEBRASKA

— Tak so nám to počasí přece
zlepšilo na vybírání tich bram-

borů Jo jich letos hodná úroda

jsuu pěkné Také mráz je tro- -

ehu připálil které byly čistě ob- -

iieiauy i ena jieli trochu měn- -

než jiná léta jsou od W do 33

''u' onu J'1 VÍ4'L to

vypínej lurmerum zaKladal (

sptdky Na přiklad?
máme zde Karmer' lumber Yard
oM iujieí již pár roků i tuk dnstá-váui- e

dilví o hodné laciněji a i

Ihénteěik kde mají '2 ni :l luiuber

yardy jedí lidé pro iuelid mu
- t k nám Máidárna naše ťia

eiijc l píru niexic donÍrtA !!
simtany dor touni 2n už je
lodné podé h jakmile tiéala pru
cnti nu libřiv

Pan llimy IYIm innncl
ovát luoil moetiiiii ni Klipu u

kol a dcilott Illey 1 liliVXood

lutWhiIi pfátile V nkilí Iblil
ioyford loinnlý tivlcu 'iii M

se ijilítili iUx Itottuké bratu
bory tik ji li ettl kďru
Itol d umo
- ! f Hnieil ll-l- i Nvbr

ISťl IMtteoit II přutet Niudblu
h a Minkův Velí minuly lý-

Jn Jilimk ditl i 1'ituir
K lH'UH'l(li Í tj ktiiiht
U4 m krtt Uiu H tku

pll k ii jun l lile ii

Ulltt !i

KAKOU8KOU1IHIWKO

Císař František Josef udělil vy-ao-

vyznamenání kardinálu Kop-po- vl

vo Vratislavi který tyto dny
Alaví jubileum Jhou to brillianty
k velkokříži

k němuž císař přiložil i vlastno-

ruční dopí Kardinál Kopp jeist

jedním 7 ne-

přátel 81ovanů v Německu Ač-ko- lí

sídlí na německé půdč náleží

rakouské Slezsko do jeho dioceM

jc&té od dob kdy bývalo Slezsko

politicky spojeno

Císař přijal v awlientl pro
alulého polárního cestovatele

mundsena dlícího nyní v© Vldn

Vyptával bíí ho podrobní na jeho

poslední centu k jižní toční jež
ho přivedla k cíli

V poslední době-- objevuje ao

Rakousku veliký zájem o aviatl

ku hlavní-- vojenskou V Rakou
aku nemá ceny to čeho ho nedá

použiti pro armádu Vojenské

kruby jsou nyní nadšeny dvojím
darem který byl k tomu účelu vě

nován Rodina Rotschildň a vít

kovský Gutrnarm včnovali každý
na účely aviatiky po 100000 ko

nui Ob5 tyto židovské rodiny

jsou z nejhorších upíra Rakouska

(Gutrnannové jsou majiteli uhlo

dolů hutí a obrovských želez&

ren v Moravské Ostravě a Vítko
vicícb a vydírají 7 pracujícího li

du milliony Úřední noviny vy

slovují naději Že tyto "Šlechet
né" dary dojdou hojného násle

dování

Studující Uka Jukič jenž by
odsouzen předo dvěma mčsíci

smrti nebude popraven Císař

akou milostí byl mu trest smrti
změněn v doživotní žalář

Jukič usmrtil dne 8 června při
nezdařeném útoku na chorvatské
ho hana dívaje banálního radu
Iva Hervovičo a policejního stráž
níka

Vídeňská odbočka spolku čer
veného křížo poslala do Bulhar
aka a Černé Hory nčco lazaret (I

léky a obvazy Také nčkolik lé

kařfi a ošetřovatelů na bojiště od

táhlo Dřiú se to jen pro jmé
no neboť Rakousko spojence ne-

návidí a podporuje Turky v kaž

déin ohledu Ačkoli spolek červe

ného křío jest mezinárodní i

neutrální jest nápadem že oká

zale opomíjí Srbsko Tomu zvlá
Sto" délá rakouská vláda všecko

možné příkoří

Před týhodnem ve Vídni zatče-

ný čtvrtý manžel známé umělky
ní Heleny Odilonové byl propu
Sten 7 vazby jelikož obvinění že

chtěl otrávili svou manželku u

kázalo se bezpodstatnýrn

V Setfcdíuú byla tyto dny zadr
ženu mladá dáma která cli tt la v

zastává iyio půjčku na skvostný
náhrdelník Ačkoliv činila dojem

dámy vznešené stala ho vČc pře- -

co nápadnou protože náhrdelník

měj cenu 1)H( korun Kdo má

takový skvost tomu není zpravi
dla zle o několik tisíc korun l'ro-t- u

byla dáma ač se vzpírala
předvedena na policii kde xjiitč-n- y

byly podivuhodné véei Tká-zal- o

se že mladá kráska jnt cho-

tí setníka u v'rá!nf Ju štábu M-

ilána l'lcivvcie rytiřtf 8 Tcrateni-šk- i

přiděleného li píši divUi v

Lublani Jest rotuá Vídiňačka
baronesa Adrienu Schlomberiíov

Ai před šesti lety provdala ta
rvtiř hraběte Jam Wulderode

hw í ářt udjt-- se tvým mu-- i

tn t Iublunč du Seiredlnn kd

ftMU V holt lu kdežto innniel

se iM trnl k iuniu' rim li hkoo

čni! inniért nu m k innníe
lé vpolečnS od brati Seifwliím

tpčt du tubbťté Slabí ti Íaí
ie lida l i pnut i tkU Xe iviu
hotelu uju% ilfívjiltll rtiťb(ll
IamoIiu Waldi-rotle- T mřín

udn4 ttialedky SUr4 lltka

rmhvlh lt tuatřutt Hhi mní
ňtth 1 1 t tVÍ pAui Adri

idui ríWu rimm ki lrW
t AI ht& louhu timmhl

) Mtll Uk X lilií ir)U HA $k

hy %jHíliíl a rt%ftl jťl
holui %tw i a "í ími

liMitMjHl" Vrt w d nHdU
ll" l# Mririll) jií V

mrtui míli I (tt ilUU nti i
jt Mtll tMrlHMtiUI Hítrl k

dil Nezbylo posléze baronce než

li pokusit ho o to zastavit avflj

nádherný náhrdelník Když na

policii to vfio bylo zjífitČno pro

pustili dámu která pak odjela do

Vídní zapřísabajíc se že za žád

nýeh okolností se k manželi již
nenavrátí

NfiMKCKO

Námořní nadporučík princ Mi- -

kuláS z Thurnu a Taxisu který
nedávno přestoupil do zálohy byl
odaouzen vojenukým soiulem na

tři nedčle k dorn&elrnu včzoní —

Princi bylo nařízeno aby zaslal

zpít dievčt důležitých úředních li-

stin obsahujících důležité infor-

mace pro případ mobilisaoe ale

princ je kdesi na flámu ztratil

Známý německý vzduchoplavec

poručík Hans flericke který byl
vítČzem j)ři vzduehoplaveekých
závodech minulého roku ve Spoj
Státech uspořádaných a který
chtěl se také sňčnstníti závodů

jež příští soboty mají býti vo

Stuttgartu zahájeny sešel 20 říj-

na se svým průvodčím poručíkem
Stelcrem hroznou smrtí sn světu

Oba vzduchoplavci podnikli totiž
zkušební plavbu v nové vzducho-

lodi poblíže Berlína Aby uni-

kli při počátku jich plavby vznik-nuvS- i

bouři vznesli m do výše
fi000 stop načež vzducholoď za-

chvácená vichrem vyhnána byla
'do výše ještč dalších 0000 stop
když tu náhle explodovala nádrž-

ka na plyn a dericke i jeho prů
vodce spadli střelhbitč k zemi —

Když byli nalezeni podobali se

jenom beztvfirné hmotč mnsa —

Odborní znalci mají za to že ply-

nová nádržka byla zasažena ble
skem což po jejich názorů by se

jinak stňti nemohlo poněvadž ta
to nádržka byla netoliko moder
ní ale do všech podrolifností vel- -

mi pečliví konstruovaná
Bouře žen v Berlíně následkem
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ANOLI K

Jelikož bílé otrokářství v Lon- -

dýně bujní kvete- a tisíce nevin- -

nvdi dívek bvvá každoroční za

prodáváno do ciziny vláda se roz- -

hodlá všemožní tomu předejiti a I

ustanovila větší počet detektivů
kten pracuji dnem i nocí aby
pravé viníky dopadli Zdá se že

dívky z Anglie se těší zvláštní o- -

blibě daleko větší než dívky ji
ných nurodností a proto také ve-

liký počet dívek z Londýna kaž- -

(loroene zmizí které se dav
v„i:: :„'i„„{ f t v

J: UJII lllll nu V UUMIIICII UllNOIIl- - II
1 i 1IH1 i i- -

i cim i n „u iiuiiui'K (louvemei rx'ot- -

la nd Yard detektivu má po ruce
celou řadu dopisů od anglických
vyslanců v 1'aříži Vídni Mnicho-

vě MarseilleH a iuiveh velkoměst

evropských spolu s dopisy zapro-

daných dívek které byly vyláká-

ny ze svých domovů svůdnými na-

bídkami

a

Helen (Iratrsová výbojná to

suffraetka byla odsouzena na ! ší
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měsíců ku těžké práci jelikož hc ')u

hH-
- Vo viikolních loěste-pokusi- la

založiti oheň v ohvllí L ''káidi je suikI cena ještč menší

V Ilarcourta státního tajemníka
'Mt' klll"'i' také Farmej- -

Oreame-pr- o

osady OrapKsovii jest dcerou ry ('°' n uk to lržI trochu lepši

ny lina povést tvrdí že princ
bodnut byl na palubí carské yach- -

Siéitui ti UiuV IvU A

#1miÍÍ4 V díl ipt W
Ikdii U ititi
dut hlimh 4 dutttui p

Sir Jolm íirase a bvla dopade-- 1

na hlídaéem jakož i j šé s jinou
ženštinou v Nunehcia patku V

zatčené naleží no lebko

upálit Invt h vřel a hořlavin
Vové melodrama pod názvem

"Otevřené dvéře" v němž ř

Hel utrpení Poláků jež mu- -

t
zakoiiM-t- i od Kuska musí t v t i

přepracovánu proto rindvý vy
flinee pn provedeni v lv- -
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